UBND TỈNH ĐIỆN BIÊN

SỞ TƯ PHÁP

Số:         /TB-STP

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Điện Biên, ngày       tháng 10 năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc đăng ký tập sự hành nghề Thừa phát lại

Sở Tư pháp tỉnh Điện Biên nhận được hồ sơ đăng ký tập sự hành nghề Thừa

phát lại của bà: Thạch Thị Thuận; sinh ngày 18/12/1987; Căn cước công dân số:

011187000588, ngày cấp: 08/3/2024, nơi cấp: Cục Cảnh sát Quản lý hành chính

về trật tự xã hội - Bộ Công an; nơi đăng ký hộ khẩu thường trú: Tổ dân phố 4,

phường Điện Biên phủ, tỉnh Điện Biên; chỗ ở hiện nay: số nhà 35, tổ dân phố 20,

phường Điện Biên Phủ, tỉnh Điện Biên; Chứng chỉ tốt nghiệp đào tạo nghề Thừa

phát lại số hiệu: 1101/2024/TPL, số ngày vào sổ: 2838/QĐ-HVTP do Học viện Tư

pháp cấp ngày 30/12/2024; đăng ký tập sự tại Văn phòng Thừa phát lại Miền Bắc,

địa chỉ trụ sở: số nhà 31, đường Trịnh Văn Huyền, phường Mường Thanh, tỉnh

Điện Biên, do Thừa phát lại Vũ Tuấn Anh hướng dẫn tập sự. Số thẻ: 03/TPL cấp

ngày 28/3/2023.

Sau khi xem xét, kiểm tra hồ sơ đăng ký tập sự hành nghề Thừa phát lại của

bà Thạch Thị Thuận; căn cứ khoản 1 Điều 8 Nghị định số 08/2020/NĐ-CP ngày

08 tháng 01 năm 2020 của Chính phủ về tổ chức và hoạt động của Thừa phát lại,

Sở Tư pháp thông báo bà Thạch Thị Thuận về việc ghi tên vào danh sách người

tập sự hành nghề Thừa phát lại của Sở Tư pháp, thời gian tập sự là 06 tháng, kể

từ ngày 30/10/2025.

Sở Tư pháp đề nghị bà Thạch Thị Thuận; Thừa phát lại Vũ Tuấn Anh-Văn

phòng Thừa phát lại Miền Bắc thực hiện đảm bảo các quyền và nghĩa vụ về tập

sự hành nghề Thừa phát lại theo quy định tại Nghị định số 08/2020/NĐ-CP, ngày

08/01/2020 của Chính phủ về tổ chức và hoạt động của Thừa phát lại và Thông

tư số 05/2020/TT-BTP ngày 28/8/2020 của Bộ trưởng Bộ Tư  pháp quy định chi

tiết một số điều và biện pháp thi hành Nghị định số 08/2020/NĐ-CP ngày

08/01/2020 của Chính phủ về tổ chức và hoạt động của Thừa phát lại. Trong thời

hạn 15 ngày, kể từ ngày kết thúc thời gian tập sự, người tập sự phải gửi nhật ký

tập sự, báo cáo kết quả tập sự đến Sở Tư pháp tỉnh Điện Biên để xem xét, công

nhận hoàn thành tập sự./.

Nơi nhận:

- Cục BTTP, Bộ Tư pháp (b/c);

- Lãnh đạo Sở;

- VP Thừa phát lại Miền Bắc; địa chỉ: số nhà 31, đường Trịnh

Văn Huyền, phường Mường Thanh, tỉnh Điện Biên ;

- Bà Thạch Thị Thuận; địa chỉ: số nhà 35, tổ dân phố 20,

phường Điện Biên Phủ, tỉnh Điện Biên;

- Văn phòng Sở (để đăng trên CTTĐT Sở Tư pháp);

- Lưu: VT, HCTP&BTTP.

GIÁM ĐỐC

Trần Thanh Hưng

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bo-may-hanh-chinh/nghi-dinh-08-2020-nd-cp-to-chuc-va-hoat-dong-cua-thua-phat-lai-331814.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bo-may-hanh-chinh/nghi-dinh-08-2020-nd-cp-to-chuc-va-hoat-dong-cua-thua-phat-lai-331814.aspx

2

		2025-10-31T14:55:08+0700

		2025-10-31T17:43:07+0700

		2025-10-31T17:43:27+0700

		2025-10-31T17:46:13+0700